
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

arts di 

0200013 
RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.10.002764 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 
Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario 
Trigésimo Primero del cantón Quito, el 28 de mayo de 2010, que contiene la 
reforma de estatutos de DS CONSULTORES DESCALZI SALGADO CIA. LTDA.; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante memorando No. 2042 de 

8 de julio de 2010, ha emitido informe favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de DS CONSULTORES 
DESCALZI SALGADO CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Primero y Primero del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matrices de la escritura 

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 

presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil dei Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el 
julio de 2010     

    

  

istrito Metropolitano de Quito, 8 de 

PAÑIAS DE QUITO 
PE S eeiesbener 

DE COMPANÍAS CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL O RIGINAL| 

INTENDEÑTE/DE 

   >JEV 
" EXP. 52174 

Tr. 01,1.10.000636 

 



on esta fecha quede MSCRITA la pre- 

sente Resolucion, bajo el No. S 

dobRESISTRO MERGARTE,, Tomo 
se dá así cumplimisnis a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a io establecido en 

e) Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

de Agost del misrio año. 

cuy l dad 502010 «a 

(Q— 
OR eb. 

PECIRTRADOA MÉRGANDIL 
“, CANTOR QUITO 

   


